
Об Иртышском районном бюджете на 2024 – 2026 годы

Решение Иртышского районного маслихата Павлодарской области от 22 декабря 2023 
года № 43-12-8.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Иртышский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2024 – 2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 
соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 5845852 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1114125 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 18641 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 5264 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 4707822 тысячи тенге;
      2) затраты – 6827120 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 39952 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 70148 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 30196 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1021220 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1021220 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 96-27- 8 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Предусмотреть в Иртышском районном бюджете на 2024 год объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в сумме 987036 тысяч тенге.
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2024 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сел и сельских округов Иртышского 
района в общей сумме 360422 тысячи тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 14633 тысячи тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 27360 тысяч тенге;
      Байзаковский сельский округ – 25283 тысячи тенге;
      село Голубовка – 29826 тысяч тенге;
      село Иртышск – 84189 тысяч тенге;
      Каракудукский сельский округ – 31192 тысячи тенге;



      Коскольский сельский округ – 24808 тысяч тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 26300 тысяч тенге;
      село Майконыр – 26938 тысяч тенге;
      Панфиловский сельский округ – 28606 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 13263 тысячи тенге;
      Селетинский сельский округ – 28024 тысячи тенге.
      4. Учесть в районном бюджете целевые текущие трансферты на 2024 год бюджетам 
сҰл и сельских округов Иртышского района в следующих объемах:
      227 тысяч тенге – на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      174240 тысяч тенге – на реализацию мероприятий по инженерной инфраструктуре в
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі";
      6087 тысяч тенге – на текущий ремонт уличного освещения в населенных пунктах;
      38834 тысячи тенге – на проведение мероприятий по благоустройству сельских 
населенных пунктов;
      1500 тысяч тенге – на проведение мероприятий по санитарной очистке сельских 
населенных пунктов;
      475016 тысяч тенге – на капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в 
сельских населенных пунктах;
      11608 тысяч тенге – на расходы текущего характера.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 96-27- 8 (вводится в действие с 01.01.2024).
      5. Распределение указанных сумм целевых трансфертов бюджетам сел и сельских 
округов Иртышского района определяется на основании постановления акимата района
.
      6. Утвердить на 2024 год резерв местного исполнительного органа района в сумме 
6580 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024 № 96-27- 8 (вводится в действие с 01.01.2024).
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Иртышского районного маслихата Б. Шингисов

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

№ 43-12-8

Иртышский районный бюджет на 2024 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 29.11.2024  (вводится в действие с 01.01.2024).№ 96-27- 8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 5845852

1 Налоговые 
поступления

1114125

01 Подоходный налог 573776

1
Корпоративный 
подоходный налог

29449

2
Индивидуальный 
подоходный налог

544327

03 Социальный налог 448898

1 Социальный налог 448898

04 Налоги  на  
собственность

53000

1 Налоги  на  
имущество

53000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

25228

2 Акцизы 1452

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

17769

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

6007

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

13223



1 Государственная 
пошлина

13223

2
Неналоговые 
поступления

18641

01
Доходы от  
государственной 
собственности

12474

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

7

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

12423

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

32

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

12

03

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

49

1

Поступления денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

49

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 



04 бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

418

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

418

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5700

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5700

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5264

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

3150

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

3150

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2114

1 Продажа земли 1711

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

403



4 Поступления 
трансфертов

4707822

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

4707814

2 Трансферты из 
областного бюджета

4707814

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 6827120

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

1210485

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

213395

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 42027



областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

40220

005

Повышение 
эффективно
с т и  
деятельност
и депутатов 
маслихатов

1807

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

171368

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

171368

2
Финансовая
деятельност
ь

139557

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

139557

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  

74838



собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

824

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров, 
связанных с
этим

745

018

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

3000

028

Приобретен
и е  
имущества 
в 
коммунальн
у ю  
собственнос
ть

48315

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящ
и м  
бюджетам

11835

5

Планирован
и е  и  
статистичес
к а я  
деятельност
ь

43138



453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

43138

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
ия

43138

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

814395

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

52106

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства

52106



810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

762289

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог, 
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства

64480

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

569

040

Развитие 
объектов 
государстве
н н ы х  
органов

1563

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящ
и м  
бюджетам

695677

02 Оборона 39777

1
Военные 
нужды

11591

Аппарат 
а к и м а  



122 района (
города 
областного 
значения)

11591

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

11591

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

28186

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

28186

007

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  
противопож
а р н о й  
службы

28186

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

389575

1 Социальное
обеспечение

55957

Отдел  
занятости и 
социальных



451 программ 
района
(города 
областного 
значения)

55957

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

55957

2 Социальная 
помощь

222110

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

222110

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретен
ие топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования
, 
социального
обеспечения
, культуры, 
спорта и 
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с  
законодател
ьством 
Республики 
Казахстан

13440

006
Оказание 
жилищной 
помощи

69

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих



007 ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

92088

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей с 
инвалиднос
т ь ю ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

513

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

107928

017

Обеспечени
е 
нуждающих
ся лиц с 
инвалиднос
т ь ю  
протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 

8072



лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
и и  и  
реабилитац
ии лица с 
инвалиднос
тью

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

111508

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

111508

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

56031

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 



011 доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

471

050

Обеспечени
е прав и 
улучшение 
качества 
жизни лиц с
инвалиднос
т ь ю  в  
Республике 
Казахстан

44476

054

Размещение
государстве
н н о г о  
социального
заказа в 
неправитель
ственных 
организация
х

10530

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1192825

1
Жилищное 
хозяйство

1129102

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

1129102

008

Организаци
я 
сохранения 
государстве
н н о г о  
жилищного 
фонда

784

010

Проектиров
а н и е ,  
развитие и (
и л и )  
обустройств
о 
инженерно-
коммуникац
ионной 

24126



инфраструк
туры

098

Приобретен
ие жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

1104192

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

46505

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

46505

012

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

45355

028

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

1150

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

17218

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

17218

016

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1098

018

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пуктов

16120



08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

779603

1
Деятельност
ь в области 
культуры

300433

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

300433

005

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

300433

2 Спорт 10517

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

10517

007

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

8892

008

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  

1625



различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 
спортивных
соревнован
иях

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

123749

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

28291

005

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

26625

008

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

1666

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

95458

004

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

95458

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 



9 спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

344904

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

68740

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

31295

004

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

37445

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

276164

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  



001

политики на
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

34857

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

241307

09

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и 
недропольз
ование

6735

1
Топливо и 
энергетика

6735

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района(
города 
областного 
значения)

6735

019

Развитие 
теплоэнерге
тической 
системы

6735

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  

56146



земельные 
отношения

6
Земельные 
отношения

33995

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

33995

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 
областного 
значения)

32800

006

Землеустро
йство,  
проводимое
п р и  
установлен
ии границ 
районов, 
городов 
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, 
сел

1195

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе

22151



й среды и 
земельных 
отношений

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

22151

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

22151

12
Транспорт и
коммуникац
ии

2477046

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

2444297

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

2444297

042

Развитие 
транспортн
о й  
инфраструк
туры

1778174

043

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

93097

044

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  

573026



населенных 
пунктов

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

32749

810

Отдел  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города 
областного 
значения)

32749

045

Организаци
я 
внутрипосе
лковых (
внутригоро
дских), 
пригородны
х  и  
внутрирайо
н н ы х  
общественн
ы х  
пассажирск
и х  
перевозок

2679

046

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

30070

13 Прочие 182608

9 Прочие 182608

Отдел  
финансов 
района (



452 города 
областного 
значения)

6580

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

6580

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

176028

052

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

176028

14 Обслужива
ние долга

88312

1 Обслужива
ние долга

88312

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

88312

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 



013 выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

88312

15 Трансферты 404008

1 Трансферты 404008

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

404008

006

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

185

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестояще
го бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестоящ
е г о  
бюджета в 
связи с 
изменением
законодател
ьства

19456

038 Субвенции 360422

054

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов
, 
выделенных
и з  
республика
нского 

23945



бюджета за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

39952

Бюджетные 
кредиты

70148

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

70148

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

70148

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

70148



006

Бюджетные 
кредиты для
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалист
ов

70148

Погашение 
бюджетных 
кредитов

30196

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

30196

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

30196

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

30196

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-1021220

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

1021220

 

Приложение 2
к решению Иртышского

районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

№ 43-12-8

Иртышский районный бюджет на 2025 год



Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 2316163

1 Налоговые 
поступления

1241220

01 Подоходный налог 644704

1 Корпоративный 
подоходный налог

33127

2 Индивидуальный 
подоходный налог

611577

03 Социальный налог 454750

1 Социальный налог 454750

04 Налоги  на  
собственность

82567

1
Налоги  на  
имущество

82567

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

45175

2 Акцизы 1598

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

37261

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

6316

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

14024

1 Государственная 
пошлина

14024



2 Неналоговые 
поступления

16458

01
Доходы от  
государственной 
собственности

10293

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

10264

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

29

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6165

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6165

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3983

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2481

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2481

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1502

1 Продажа земли 736

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

766

4 Поступления 
трансфертов

1054502

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1054502



2 Трансферты из 
областного бюджета

1054502

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 2316163

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

584924

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

213084

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

41644

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

41644

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

171440

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 

171440



областного 
значения)

2
Финансовая 
деятельность

73127

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

73127

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

70952

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

945

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

1230

5

Планирование
и 
статистическа
я 
деятельность

44990

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 



453 планирования
района (
города  
областного 
значения)

44990

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
системы 
государствен
н о г о  
планирования

44990

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

253723

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

54854

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

54854

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

198869



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства

65301

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

133568

02 Оборона 24044

1 Военные 
нужды

9056

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

9056

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

9056

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

14988

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

14988

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 



007

пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

14988

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

274829

1 Социальное 
обеспечение

11900

1 2 3 4 5 6

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

11900

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

11900

2 Социальная 
помощь

195298

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

195298

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  



004

образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 
соответствии 
с 
законодательс
т в о м  
Республики 
Казахстан

14012

006
Оказание 
жилищной 
помощи

370

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

73370

010

Материальное
обеспечение 
детей  с  
инвалидность
ю ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

538

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

107008

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

67631

О т д е л  
занятости и 
социальных 



451 программ 
района (
города  
областного 
значения)

67631

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

57327

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1076

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества 
жизни лиц с 
инвалидность
ю  в  
Республике 
Казахстан

3019

054

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправительс
твенных 
организациях

6209

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

42511

2 Коммунально
е хозяйство

25973

О т д е л  
реального 
сектора 



810 экономики 
района (
города  
областного 
значения)

25973

012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

25973

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

16538

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

16538

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

16538

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

588452

1
Деятельность 
в области 
культуры

327336

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

327336

005

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

327336

2 Спорт 9565



802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

9565

007

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

7875

008

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

1690

3
Информацион
н о е  
пространство

140152

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

29423

005

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

27690

1 2 3 4 5 6

Развитие 
государствен



008 ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

1733

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

110729

004

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

110729

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

111399

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

74910

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

33592



004
Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

41318

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

36489

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

36489

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

54088

6 Земельные 
отношения

35143

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

35143

Услуги по 
реализации 
государствен



001

ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

35143

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

18945

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

18945

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

18945

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

140783

1 Автомобильн
ый транспорт

106390

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

106390

Обеспечение 
функциониро



043 в а н и я  
автомобильн
ых дорог

106390

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

34393

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

34393

045

Организация 
внутрипоселк
о в ы х  (
внутригородс
к и х ) ,  
пригородных 
и 
внутрирайонн
ы х  
общественны
х 
пассажирских
перевозок

3120

046

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

31273

13 Прочие 25234

9 Прочие 25234

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

25234



012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

25234

14 Обслуживани
е долга

88309

1 Обслуживани
е долга

88309

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

88309

013

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

88309

15 Трансферты 492989

1 2 3 4 5 6

1 Трансферты 492989

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

492989

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 

119117



законодательс
тва

038 Субвенции 373872

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

24500

Бюджетные 
кредиты

54278

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

54278

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

54278

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

54278

006

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

54278



Погашение 
бюджетных 
кредитов

29778

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

29778

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

29778

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

29778

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-24500

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

24500

 

Приложение 3
к решению Иртышского

районного маслихата
от 22 декабря 2023 года

№ 43-12-8

Иртышский районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 2407850

1 Налоговые 
поступления

1290114

01 Подоходный налог 670163

1 Корпоративный 
подоходный налог

34121



2 Индивидуальный 
подоходный налог

636042

03 Социальный налог 472935

1 Социальный налог 472935

04 Налоги  на  
собственность

85870

1 Налоги  на  
имущество

85870

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

46561

2 Акцизы 1662

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

38332

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

6567

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

14585

1 Государственная 
пошлина

14585

2 Неналоговые 
поступления

16952

01
Доходы от  
государственной 
собственности

10290

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

10264

7

Вознаграждения по 
кредитам,  

26



выданным из 
государственного 
бюджета

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6662

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6662

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4102

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2580

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2580

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1522

1 Продажа земли 765

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

757

4 Поступления 
трансфертов

1096682

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1096682

2 Трансферты из 
областного бюджета

1096682

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 2407850

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

761489

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

216393

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

42051

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

42051

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

174342

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

174342

2 Финансовая 
деятельность

74260

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

74260



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

71999

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

982

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

1279

5

Планирование
и 
статистическа
я 
деятельность

45477

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

45477

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани



001 я и развития 
экономическо
й политики, 
системы 
государствен
н о г о  
планирования

45477

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

425359

454

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

55513

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
сельского 
хозяйства

55513

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

369846

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 

66583



автомобильн
ых дорог, 
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

303263

02 Оборона 24562

1 Военные 
нужды

9360

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

9360

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

9360

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

15202

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

15202

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен

15202



н о й  
противопожар
ной службы

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

281148

1 Социальное 
обеспечение

12376

1 2 3 4 5 6

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

12376

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

12376

2 Социальная 
помощь

199903

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

199903

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 
соответствии 
с 
законодательс
т в о м  

14504



Республики 
Казахстан

006
Оказание 
жилищной 
помощи

385

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

76305

010

Материальное
обеспечение 
детей  с  
инвалидность
ю ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

557

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

108152

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

68869

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

68869

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 58152



обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1119

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества 
жизни лиц с 
инвалидность
ю  в  
Республике 
Казахстан

3140

054

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправительс
твенных 
организациях

6458

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

44210

2 Коммунально
е хозяйство

27011

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

27011

012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

27011



3
Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

17199

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

17199

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

17199

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

597254

1
Деятельность 
в области 
культуры

331584

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

331584

005

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

331584

2 Спорт 9948

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

9948

007

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  8190



областного 
значения) 
уровне

008

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

1758

3
Информацион
н о е  
пространство

142857

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

30601

005

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

28799

1 2 3 4 5 6

008

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

1802

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

112256



004

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

112256

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

112865

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

75897

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

33890

004

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

42007

802

О т д е л  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта района

36968



(города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

36968

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

55716

6 Земельные 
отношения

35826

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

35826

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

35826



9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

19890

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

19890

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

19890

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

149606

1
Автомобильн
ый транспорт

113837

810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

113837

043

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

113837

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

35769



810

О т д е л  
реального 
сектора 
экономики 
района (
города  
областного 
значения)

35769

045

Организация 
внутрипоселк
о в ы х  (
внутригородс
к и х ) ,  
пригородных 
и 
внутрирайонн
ы х  
общественны
х 
пассажирских
перевозок

3245

046

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

32524

13 Прочие 26224

9 Прочие 26224

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

26224

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

26224

14
Обслуживани
е долга

88306



1 Обслуживани
е долга

88306

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

88306

013

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

88306

1 2 3 4 5 6

15 Трансферты 379335

1 Трансферты 379335

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

379335

038 Субвенции 379335

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

26537

Бюджетные 
кредиты

56182

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

56182



9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

56182

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

56182

006

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалистов

56182

Погашение 
бюджетных 
кредитов

29645

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

29645

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

29645

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

29645

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-26537



6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

26537

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


